 SCHEDA TECNICA Antimuffa
Naturalia-Bau Srl | Via Carlo Abarth 20 | I-39012 Merano (BZ) | P.IVA: 02271920213 | Tel: +39 0473 499050 | Fax: +39 0473 499060 | Mail: info@naturalia-bau.it | Web: naturalia-bau.it Pagina:
Data stampa: 11.02.2026 17:49
MUFFaway KLIMAPLATTE
Pannello antimuffa in silicato di calcio
Vantaggi
l'estrema capillarità garantisce un isolamento asciutto e senza muffa
lavorazione a bassa polverosità

Campi di applicazione
Coibentazione di pareti e soffitti interni.
Specifiche tecniche
Composizione / Ingredienti Silicato di calcio, fibre di cellulosa
Densità ρ [kg/m³] 225 ±10%
Capacità termica massica c [J/kgK] 840
Permeabilità al vapore acqueo [μ] 3
Resistenza a compressione al 10% di deformazione CS (10/Y) [kPa] > 1500
Capacità di assorbimento d’acqua (EN 1609) [kg/m²] 28
Comportamento al fuoco (EN 13501) A1
Conduttività termica dichiarata λD (23,50) [W/mK] 0,068
Certificazione ETA (EU 305/2011) ETA-22/0355
Valore pH [pH] ~ 11
Fornitura
Cod.Art. Spessore Formato Unità misura m² / pez m² / pac m² / ban pez / pac pez / ban kg / m² kg / pez kg / pac
MAC020S 20 mm (61 x 100 cm) 61 x 100 cm M² 0,61 - 129,32 - 212 4,6 2,81 -
MAC020XXS 20 mm (30 x 48 cm) 30 x 48 cm M² - 1,44 69,12 10 480 4,51 - 6,49
MAC025S 25 mm (61 x 100 cm) 61 x 100 cm M² 0,61 - 104,92 - 172 5,75 3,51 -
MAC025XXS 25 mm (30 x 48 cm) 30 x 48 cm M² - 1,15 55,3 8 384 5,64 - 6,5
1/21/2
 SCHEDA TECNICA Antimuffa
Naturalia-Bau Srl | Via Carlo Abarth 20 | I-39012 Merano (BZ) | P.IVA: 02271920213 | Tel: +39 0473 499050 | Fax: +39 0473 499060 | Mail: info@naturalia-bau.it | Web: naturalia-bau.it Pagina:
Data stampa: 11.02.2026 17:49
MAC040S 40 mm (61 x 100 cm) 61 x 100 cm M² 0,61 - 64,66 - 106 9,2 5,61 -
Lavorazione
Prima della lavorazione bagnare abbondantemente ogni pannello. Posizionare e allineare per bene i pannelli, quindi premere con forza per farli
aderire correttamente alla parete; i pannelli vanno applicati a file orizzontali, partendo dal pavimento. Evitare di creare fughe a croce. Stendere
uno strato sottile di colla anche sui bordi del pannello in modo da far aderire i bordi accostati; lisciare e pulire la colla che trabocca dalle fughe